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'UWOljgI President jmenoval včera v 6 hodin večer Jmenovaní muži

potkali se na rohu dvou nejživěj-šíc- h

ulic a když nalézali se od sebe FrankNdtó tíW i Manily

Mésto Santa Cruz dobyto má nejvetsí ŽELEZÁŘSKY ODCHOD

v So Omaha i 2408 N ul - Telefon: 162

Upozorňuje ctěné rodáky že má velkou zásobu "Herrick" ledových
skříní "Jewel" gasolin kamen ocelové renče "Majestic" drátěné ploty
drátěné letní okenice a dvéře atd Kdo hodlá stavětí nechť mne na vátí ví
prodám vée od železa lacino a na splátku Též prodávám semena k setí
Opatřím vám žlábky pod okap střech hleďte zásobit! se měkou vodou

V pondělí ráno s rozedněním

započal útok Šiky Americké již-

ně od města prodlouženy na dvě
míle délky a postupovaly severně
ku městu udržujíce palbu na zá-

kopy Loďstvo jim vydatně po-

máhalo vysýláním střel dělových
proti nepříteli Děla Gattlingova
vyklidila několik zákopů Veške-

ré vojsko útočící rozděleno bylo
na Čety 013 mužích a boj veden

byl po způsobu jako proti rudo-chů- m

totiž skrýváním se za stro-

my a keře kde možno a úprkem
přes mýtiny Zákopy jež nemoh-

ly být vyklizeny dělovými loděmi

kladly tuhý odpor
Gen Lawton se 14 plukem

pěchoty blížil se k malému želez-

nému můstku přes potok jižně od
města Tu byla Čétta Filipífianů
za potokem za kamenou briká-do- u

střežíc můstku Američané
vrhli se úprkem přes most vzdor

prudké palbě nepřátel rozváleli
barikádu a vypudili nepřítele ze

zákopů '

Povstalci v městě skrývali se v

domech z nichž střelbou z úkry-

tu vítali postupující Američany
Ve vězení bylo jich celé hnízdo

KZoits3sý
-

se vám nesesedlo Kamna pro
tólr iHfij

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 10 dubu MM

Po pevných a stoupajících čenich jakými m
plenice T minulých daech těltla započal tento
ochableji a se značným klesnatfm PKCInoa toho
jest že dle nejuovijlicb zpráv letolni úroda
Jurky t Rusku odhaduje se značně výle nei
loHřká Vzhledem ku nastalému jarnÍBU počasí
nebral ae zřetel ku četným zprávám o ikodách
jež ozlmka krutou zimou utrpěla Ozlmka čer-
veni číslo 2 prodávala se dnes 7JQ74C Pro
květen 714a pro červenec 71% Jarka číslo 2
klesla na 89@7ií Tvrdáčilo2 za 64@8

Kukuřice jest též ceny ochableji! a aice piso-bení-

klesáni pienice Snes prodává se Číslo 2
za St pro květen Sii pro Červenec K% nová t
3 saSaejSSK

Oves je éž ceny ochableji! a sice klesl na S8K
©''oJí Bíiý9K@M

Žito jest ochablé Cis 2 za VZ%

Ječmen setrvává v cenS ochablé za 9ťM7 dl
Jakosti
Lněné semeno prodává se Cis 1 za ÍIIBW seve

rozápadní SI22V4

Semeno bojinková (timothy) prodává e za

f280 jetelové jest dražii za $575@600
Dobytek hovězi jest dnes ceny o plných 10

cent& nižií nežli byl na sklonku minulého tý-

dne Dohře vykimení jateční voli prodávají se

po K25@553 obstojní t40o@5 26 prostředni
14 89@49i a nedokrmenf $3 í ®t0 Voli k líru
json po t350®O-- jateční krvy a jalovice U4
@4 2S a západní krmení voli t410@540

Vepřový dobytek jest nyní opět ceny pevněji!
a sice prodává se pěkný těžký po $(sn@l K a

lhký S3830S 80

Omaha 10 aabna 18M

B3hein týdne minulého byl pfivoa debytka
hovězího i vepřového nad prAměr kdežto skopo-véh-o

dovezeno bylo značně méně coi vysvitá z

následa jící tabulky:
Hor Vepř 8kopCelkem tento týden H84T 43887 2SJ6S

Týden koně 1 dubna 10(193 40W8 81074

Týden kon& 26 března 11 380 42131 6Hé
Týden kooč 18 března 9416 tSa 33840

Pro dobytek jateční byt minulý týdea v trba
tomto poměrně lepí! odbyt a placeny ceny teplí
než v trzích jiných V první polovici týdne ceny
zejména atonply aě koncem týdne opět Část vy-

stouplé ceny se opět ztratila TeLto týdin počíná
ochable hlavně pod vlivem správ o kleánt eeny
v trzích jiných kdo prodával Časně z rána

'neži přiily zprávy z jiných trhi pochodil lépe
než ten kdo otálel Dnes bylo hojně krmených
vola přiveženo skoro 60 železničních nákladucoi '

jest dosti moho na pondělek Nejlepli cena do-

cílená byla $475 vlak větSlnou prodáváni byli
voli po 14 30®466 Krávy a jalovice jatečni pla-

ceny po $225@U0 a výmlnkoD ca něco svláitě

pěkných jalovic placeno až $428 Volu k žíru

bylo skrovně a placeny po I351Q485 Nejlepli
ceny placeny byly za lehké a spftsobilé volky

Vepřový dobytek byl dnes ceny pevnějlí o sice

prodával se po $362M@3 70

Tejce posud skrovně se přiváží aoena Je
nezměněná 11c

Máslo Je ceny nezměněné obyčejné domácí
11 až 12 nejlepli stolní 14 až 15 a maslovea 11

až jMoenta
Drftbež jest ceny ochablé Slepice živé

7 až 8 zabité 8 až 9c kachny a busy živé
7Mí ai 8c zabité 9 až 10okrooanfživitaž 10c
zabiti 11 až 13 centů
Jablka setrvávají n vysoké ceně po S4T6 ai

550 sud

Brambory jsou ceny pevné a neaměntné
ťěkne ▼ pytlích 70c obyčejné 80 Minnesota
Burbanks 86 až 90 Ooloradské 1100 ai 105
Banné Ohio k sázení 1100131 10

Seno je opět oeny pevnějlí za 1650 ai 70
tuna
Cenu ktži udává nám Nebraska ltyde 4

Leather Co i Nebraska City jak nájleduje:
Čs 1 Cís1

Solené vyleželé každé váhy lib
' býčí lib 7)4
" a vypáleným znám lií' "koňské velké kus tSM UIH" " " malé 1100 až 16

Částečně vyleželé Mi centu levněji nei vyle-že- lé

Bolené syrové 1 cent levněji nei vytezelé
St Louis 10 dabna 1899

Plenice v tomto trhu s trvává dosud ceny
pevné a sice prodává aečíalo 8 červená za 76
až 76 pro květen 75 pro červeneo 70fcaž70{
TvrdáiialoS za 69

□ Kukuřice Jest ochablejší číslo 2 za 33H pro
květen 3g4 a pro červenec S3%

Náhlé změny povětrnosti jarn
jsou povodci trapných neural-gickýc- h

nemocí a proto v počasí
takém není lepšího léku jako jest
St Jacobs Oil

Záchvaty trvale vyléčeny Záchvaty a
zmizi po Jednodenním užívání Dr

K lioe'a Great Nerve Kestorer Zailete si pro
S200 láhev na acnu'ku Obdržíte jí zdarma
Ur K Kline Lid 931 Arch St Pblladelphia
Pa HKIKTBtf

Farma na prodej Ji %

mil Jižní od Extter Neb a i mile východně od
BurresM Neb 60 akri vzděláno ZOakrApast-vls- ka

a luka Dobré výstavnosti Plito ua
n U Robinson cf McCague Inveatment Co
Omaha Nebr d Sfití

no 10 akr louky pouze 4 mile od města číta-

jícího UOO obyvateli čelii sousedé 1 čeiti ob-
chodníci r niesti prrdá se vaLsn laciro aneb
vymění ta městský majetek Hlaste se a

F J KAŠPAR IU
14 So 13 su OauaA Naaa

Pékný majetek lacino 3ějvX
kýlo SO pH l střev pěkným domkem o 4

světnicích maitali oa koně a kráva zastřeší
pro oa Majetek ta aaiezá ae v českém stře-
disku na 37 a Jacksoa ul v MUilus Addlilon a
prodám Jja lacino Chas Mea

17 a Jarkaoa al
dtóéi Omaha Nes

lř__í vtérný drah kukuřic k aascal od
IVUpU? K M Thomas Sbenandoak la a
dostanete aahradni semena zdarma

IA Tamá fmrtt kasrf zastával dři
ŠU5 J v v Cedar BUL Baaadera Co
Neb Bid by o mtm vědél bratraaec Jeho man-
želky KdobyasavedélBeboasa-ancb- r

dopise pod srfreaoa: - i W cbadek
diMx Aatlaro Wla

Úeetavf fobcbodnf) kaiky jUť-
- Ledar-Jo-a

era rátala éteamí tuaiar jist
T5c

Bartletta Trippa z Jižní Dakoty

dřívějšího vyslance u dvora-vídeE- -

ského zástupcem Spojených Stá
tů na samoanské komisi

Mají nového kandidáta

Nepřátelé Quayovi v pennsyl-vansk- é

zákonodárně opustili do-

savadního kandidáta svého Char-

lese Tubbse a hlasovali v pátek
pro plukovníka Charlese E Irvina
z okresu Clearfield Výsledek
při 69 již hlasování byl následu-

jící: Quay republikán 40 Jenks
demokrat 38 Irvin republikán
34- -

"Obrácení" senátora Thurstona
Senátor John M Thurston z

Nebrasky súčastnil se v sobotu

banketu Union League ve Filadel-

fii a byl také jedním z řečníků Pra-

vil mezi jiným že změnil své smý-

šlení a že není už konservativcem

nýbrž přívržencem rozpínavosti
Naše počínání na Filipínách je
prý úplně správné a Aguinaldův

odpor dle pana Thurstona je anar-

chií jež musí býti rozdrcena

Dewey-ov- o politické vyznáni

Manilský dopisovatel Leslie's

Weekly měl rozmluvu s admirálem

Deweym během níž tázal se ho

zdali jest mu povědomo že mluví

se o něm ve Státech jako o kandi-

dátu presidentském na přesrok
Na to odpověděl Dewey: "Jsem
plavcem Plavec nemá politiky
Administrace jest jeho stranou a

ať republikánská neb demokrati-

cká oa nezná rozdílu A dále

pocházím z Vermontu a vy víte

co to znamená Býti něčím jiným
nežli republikánem ve Vermontu
znamená býti člověkem beze stra-

ny Můj vlajkový poručík pochází
z Georgie On říká mi žě býti
něčím jiným nežli demokratem

na jihu jest býti ničím Kdybych
žil na jihu byl bych nejspíše de

mokratem" — "Hlasoval jste ně-

kdy?" tázal se dopisovatel —

"Ano před léty ale hlas můj řídil

se obyčejně místními poměry a
I osobní známostí Neisera Doliti- -

kářem neměl jsem nikdy politi
ckého úřadu a strannické rozdíly
a příchylnosti jsou mi úplně ne

známy"

KRONIKA UDÁLOSTI

Třináct obití požáru

Nikde snad neřádí požáry s ná

sledky tak osudnými jako v New

Yorku Ještě jsou čerstvé rovy
obětí z katastrofy ve Windsor ho
telu a již opět dochází zpráva o

pohromě podobné Oheň jenž z

neznámých příčin vznikl krátce po

půlnoci v náhercé residenci WC
Andrewse na 67 ul a Páté ave
v samém středu aristokratické
čtvrti new-yorsk- é zahabil dvanáct
životů lidských v domě tom a ho-

spodyni u milionáře A J Adamse

dva bloky daleko Ženština ote

vřela okno aby seznala co poplach
na ulici znamená když zaletělo do

pokoje několik hořících kusů dře

va a v okamžiku všechen nábytek a

koberec byly v jednom plamenu
Jména obětí jsou: W C Andrews

předseda New York Steam Heating
Co a žena jeho paní Georgiana
St John manželka jednoho z

New York Steam Heating

CojOrson St John 7letýWallace
St John 3lttý Fredenck St
lohn iiměsíční dítko Nellie

Boland služka Mary Fanagan
služka Eva Peterson služka

Kate Downing služka Marie

Roth služka Annie Neary služ

ka V domě Adamsově zahynula
5oletá hospodyně paní Mary

Laughlin Manželka Adamsova

a dcera Evelyna byly nebezpečně

papáleny a mimo ně pět jiných
osob bylo bolestně poraněno neb

popáleno Mrtvoly byly všecky

nalezeny a oheS obmezen na mí-

sta kde vznikl Vyšetřováním
policie se zjistilože požár založen

byl rukou zločinnou Nalezeny

byly totiž dopisy v nichž nějaký

nepodepsaný lotr vyhrožoval hroz-

nou pomstu Andrewsovým a rodi-

ně St Johnově nepropustí-l- i Mary

Flanaganovou služku jež s jinými
uhořela Bídák sliboval že nebu-

dou míti jedno dítko na živi až

"bude a aimi hotov''

Redaktor aa illcl zastřelen
Frank Grifíin redaktor a vyda-

vatel Griffs Daily Review střelen

byl třikráte na hlavní ulici města

Maryville Mo v 1 1 hodin v sobo-

tu dopoledne C G Jessem a zemřel

pouze několik yardů Jesse tasil
revolver a vypálil dvakráte Griffin

zavrávoral s napjetím posledních
sil pustil se s útočníkem do křížku
ale Jesse vehnal do něho z bez-

prostřední blízkosti ještě dvě další
kule tak že smrtelně raněný reda-

ktor na kolena klesl Vrah mlátil

jej do hlavy pažbou revolveru a

teprve policie učinila přítrž další-

mu řádění jeho Griffin obvinil

Jesie že hodlá zaříditi ve městě
hernu Jesse přísahal že redakto-

ra na potkání zabije a slibu svému
také dostál Griffin ve svém ča-

sopise neušetřil nikoho a několik-

ráte byl na něho podniknut zákeř-

ný útok Byl tak jist svým "ná-

hlým a nenadálým" skonem že

majetek svůj mezi členy rodiny
rozdělil a všecko zařídil jako by
na smrtelném loži se nalézal Sa-

mo sebou se rozumí že všichni ti

jimž Griffin kdykoli ublížil schva-

lují čin Jessův Vrah byl zatčen
a obžaloba z vraždy v prvním
stupni bude proti němu podána

Pohřeb padlých vojínu
: S plnou vojenskou poctou u

přítomnosti presidenta McKinley-h- o

všech členů kabinetu a ohro-

mného množství lidu těla 336

mrtvých vojínů kteří obětovali

životy své ve službě vlasti na Ku-

bě a Porto Ricu během americko-španělsk- é

války uložena byla k

poslednímu odpočinku na národ-

ním hřbitově Arlingtonském ve

Čtvrtek odpoledne Věčný spánek
dřímati budou na výšině nad ře-

kou Potomac odkud je krásná

vyhlídka na sídlo ústřední vlády
Washington Církevní obřady

byly velmi jednoduché a vykonal
je episkopální vojenský kaplan
Freeland z Fort Monroe Na žá-

dost kardinála Gibbonse dovoleno

bylo knězj McGee z Washingtonu

vykropiti hroby katolických vo-

jínů
Návrat z Manily

Do San Franciska přijel ve

čtvrtek vládní parník Arizona

kterýž 6 března z Manily vyplul
a několik dní v Hong Kongu se

zdržel Přivezl raněné a nemocné

vojáky kteří byli dosti silni pod-

stoupit: dalekou plavbu Jsou
mezi nimi následující členové tře-

tího nebrasského pluku: Albert

P Rosker John L Bronson

John C Klein A C Connell

Con C Egan a Samuel F Shan- -

non Též major Williams z plu-
-

ku nebrasského přijel Mezi

raněnými hochy z desátého pluku

pennsylvanského nalézá se též T

J Burian patrně Čech Na cestě

neudálo se žádné úmrtí a všem

raněným vede še dobře —V pátek

přijel rovněž do San Franciska

parník Scandia se 64 vojáky z Fi-

lipín jichž lhůta vypršela neb

kteří pro různé příčiny byli pro-

puštěni Též mrtvoly čtyř padlých

důstojníků byly přivezeny Násle

dující členové třetího pluku ne

brasského přijeli na Scandu: Chas

Wilson E G Harwood D C
Cochran John Williams

Líčeni s vražednicí Saxtonovou

V případě Annie E Georgeové

jež obviněna jest ze zavraždění

George D Saxtona z Canton O

vybrána byla již porota a úvodní

řeči právníků přednesenyJedenáct
porotců je ženatých a dvanáctý
vdovec Líčení vyžádá si několik

týdnů neboť na 150 svědků jest
obesláno a přísežné výpovědi sbí

rány i v jiných městech hlavně v

Sioux City Iowa kde Glorgeová
a Saxton bydleli v hotelu jako
muž a žena Vdova Althouseová

k níž ubíral se Saxton na návště-

vu a před jejíž domem byl

zastřelen zmizela asi před třemi

týdny a všecko pátrání po ní bylo

bezvýsledné Obhájce tvrdí že

Georgeová milovala Saxtona až do

poslední chvíle a že se zločinu

nedopustila V sobotu navštívila

porota spolu a obžalovanou místo

kde vražda byla spáchána
Soudce Field zemřel

Stephen J Field jenž po 34

roky byl Členem nejvyŠŠÍho soudu

spolkového zemřel o půl sedmé v

neděli večer ve svém domově ve

Washioetoně Byl v bezvědomí

od soboty ráno a smrt dostavila
se bez bolesti Field po pestré
kariéře v prvních dnech osazování

Kalifornie jmenován byl r I--
63

presidentem Lincolnem přísedí

JVaíe ttráiy obnášejí 6 raniných

povstalecki 68 mrtvých

V sobotu večer podniknuta byla

pod velením jenerálmajora H W

Lawtona výprava ku vyklizení

krajiny jihovýchodně od Manily

Byla to výprava po vodí a sice po

řece Pasig z Manily do jezera
vnitrozemského zvaného Laguna
de Bey jehož sev výběžek čtenářo-

vé naši naleznou snadno na mapě
kterouž jsme před 10 dny v listu na-

šem otiskli Účel výpravy byl do

býti města Santa Cruz ležícího na

východním a tedy nejzazším břehu

jezera a pak vyklidit! veškerou

krajinu ležící jižně od Manily

Vojsko k tomu cíli vyvolené bylo

zvláště vybráno a sice pozůstává
z 200 vybraných ostrostřelca z

různých pluků polní baterie ška-dron- y

jízdy Gale-ov- i tří čet čtvr-

tého pluku jízdy (obě opěšalé)
dvou praporů čtrnáctého pluku

pěchoty jednoho praporu Idaho-skýc- h

dobrovolníka a jednoho

praporu severodakotských dobro-

volníků celkem obnášel počet
mužstva ve výpravě 1500 Výpra-
va tato nalézající se na dvaceti

člunech vlečena byla vléčnými

parníky a předcházena dělovými
lodicemi Laguna de Bey Oeste a

Rapidan Vyjela ze San Pedro

Macati na řece Pasig s večerem v

sobotu zásobena jsouc na deset

dnů Úmyslem gen Lawtona by-

lo doraziti přes noc no Santa

Cruz a podniknout! na ně útok s

nastalým dnem zmocnití se města

zmařiti dělové i jiné lodě jež by v

přístavu se nalézaly a prohledati
pak krajinu jižně od jezera ležící

Povstalci spozorovali záhy že

část vojska stojícího proti nim od

Malate až ku břehům jeera La-

guna de Bey byla ve středu svém

poněkud oslabena ač sotva tušili

za jakým účleem Nevěděli však

také ' že když výprava stáhla se

zpět k řece aby na ldoě sedala

pošinut byl do středu vojenského
šiku na její misto čtvrtý pluk pra-

videlné pěchoty Pokusili se pro-

to v noci na neděli o útok avšak

dostalo se jim přivítání jakého
neočekávali a proto se velmi mou-

dře odklidili zpět
Účel výpravy zdařil se úplně

Velící generál podal o tom násle-

dující zprávu úřadní: Lawtonovy

voje dobyly Santa Cruz největší-h- o

města na Laguně de Bey dnes

ráno (v pondělí) se ztrátou Šesti

raněných Povstalecké vojsko by-

lo zapuzeno nechajíc 68 mrtvých
T poli a množství raněných Znač-

ný počet bylo zajato Lawton

pronásleduje je směrem západním

Podrobnější zprávy sdělují že

výprava nepokračovala tak rychle

jak se očekávalo jelikož plavba
mělkou řekou plnou zátočin byla
zdlouhavou Má se za to že do-

morodí lodivodové zúmyslně

plavbu zdržovali nebof Američa-

nům zdaru nepřejí Proto až

teprve k ránu ocitla se výprava
na jezeře Obírala se pak volně

a opatrně ku předu Na vrších

kolkolem vzplanuly ohně povstal-

ců jimiž dávali si znamení že

vojsko Američanů je na blízku

K poledni v neděli objevily se

věže města Santa Cruz ležícího

na velké bažinaté pláni pod vy-

sokým vrchem Asi 5 mil jižně
od města vysazena nejprve na

břeh v zátoce četa as 200 mužů

načež započala dělostřelba proti
zákopům blíže města kterouž ne-

přítel byl z nich vypuzen Pak

něco vojínů vskočilo do mělké

vody a dobrodili sc ku břehu aby

byli na stráži mezi tím co ostatní

vystupovali na bahnatý břeh

OpěŠalá jízda vystupovala zrov

na jižně od města za stálé palby

nepřítele ze zákopů Město za-

tím nedávalo žádnou známku

života Gen Lawton pak přijel

po lodi Laguna de Bay až k pří
stavišti ale brzy shledal že zá

kopy kol města a zděná budovy
hernií se povstalci kteří započali
na loď páliti ze zákopů severně

od města proto se tato z dostřelu
vzdálila Mezi tím přiblížil se

večer a loďstvo drželo se pohro
madě pro případ přepadení loďmi

a ne nechte ji téci podél stavení aby
& cnoBt mám nejosvědčenější druhy

msm

cím nejvyššího soudu Spojených
Států a poděkoval se 1 prosince
roku 1897 kdy na místo jeho
dosazen byl Joseph McKenna

dřívější generální návladní Na-

rodil se v Haddam Conn r 1816

a byl bratrem slavného Cyruse
Fielda původce projektu pod-

mořského lana mezi Amerikou a

Evropou Zanechal po sobě pou-

ze manželku s níž žádných dítek
neměl Field jako soudce byl

oddaným přítelíčkem korporací
Povodni x

Z Glendive Mont sděluje se

St Paul Pioneer Pressu: Dva-

náct osob zahynulo v krajině pod
Glendive rozvodněním se Yellow-ston- e

řeky v pátek v noci Deset
těl bylo nalezeno a po ostatních
dvou se pátrá Jména obětí jsou:
Paní R W Snyder manželka

dobytkáře slečna Nellie Reagan
její neť slečna Rose Wybecht
jež dlela návštěvou na Snyderově
farmě Eugene T O' Connor ro-

dina James Sullivana sestávající
z manželů a šesti dítek Městečko
Miles City Mont bylo 't větší
části zatopeno a též v jiných čá-

stech státu veliké škody způsobeny

Smrt na ledovci

L k Malone z Bostonu Mass

jenž přijel v neděli do Seattle
Wash od Měděné řeky v Alasce

přináší zprávu že právník jmé
nem French z Chicaga zahynul
na ledovci Valdes asi před třemi

týdny Tělo jeho bylo nalezeno
a s příslušnými obřady pohřbeno
Asi 100 nuzných prospektorů vy-

živováno jest ve Valdes vládním

jednatelem Brownem

Krvavá výtržnost
V Pana 111 kde už tolik krve

prolito bylo v dělnické válce do-

šlo včera opětně ku povážlivé
výtržnosti Pokud známo za-

střelen byl jeden uniový havíř
běloch Frank Coburn syn okres-

ního šerifa tři černí uhlokopové a

jedna černoška Raněných jest
osm mezi nimi dvě ženštiny Vý-

tržnost zavinili černí skébové
kteří násilím zabránili chtěli ně

kterým rodinám rovněž černoš

ským odjezd do Iowy Vypáleno

bylo několik set ran a celé město

bylo v hotovém stavu obležení
Beze zbraně nikdo neodvážil se

na ulici

Slon usmrtil svého krotitele
Hrozná scéna udála se v neděli

v cirku Lemen Bros kterýž pře
zimoval v Argentině Kan Frank
Fisher jeden ze zřízenců vrátil
se do stanu opilý a nutil slona

jménem Rajab kterýž dozoru je-

ho svěřen byl ku provádění rů-

zných žertovných kousků Zvíře

nebylo ale v dobré náledě ucho-

pilo krotitele chobotem a mrštilo

jím k zemi Po té rozzuřený slon

pokoušel se probodnouti svými
kly omráčeného muže a když ne-

mohl se tolik sehnouti klekl mu
na prsa kteráž váhou svojí rozdr-
til Fisher čítal 28 roků a pochá-
zel z Montrealu v Kanadě Je prý
to devátá oběť Rajahova

Zprávy osobni

— Včera zavítal do naší písárny
starý a dávný přítel pan J F So-

bota poštovský z Praha Neb

Přivezl do trhu několik nákladů

dobytka a jelikož prodal časně rá-

no byl spokojen s výsledkem
Jak nám sdělil počaly tento týden
konečně práce jarní v Colfax Co

doopravdy

Nejosvědčenějším žaludečním

lékem pro každou domácnost jest
Dra Rosy životní balsám který
veškerou činnost zažívacího ústro-

jí osvěžuje chuť k jídlu zvýšuje a

jest mírně pročišťujícím Cena

menší láhve jest 50 c a větší

Jloo Lék tento jest vyráběn v

lékárně Dra Fragnera v Praze a

nepadělaný možno obdržeti od

"The Prague Impoiting Co" P
O B 513 New York City

Američané vnikali jednotlivě
aneb několik společně do
domů takových a zajali mnohé

povstalce Po boji kolik hodin

trvajícím a za neustálého postj-
-

pování byh povstalci vypuzeni ze
všech zákopů a města a prchali
směrem severním do lesů a hor
Američané město obsadili Gen
Lawton zřídil hlavní stan v ele

gantním paláci guvernéra a ke
kostelům postaveny ihned stráže

aby se předešlo loupení a dranco-

vání Než minula hodina po ob
sazení města panoval již v tomto
klid Obyvatelstvo bylo zpraveno
o výpravě proti městu a prchlo
během předcházejících dvou nocí

pouze jen něco Čínských obchod
níků se skrylo a ti po skončeni

boje kdy jim nebezpečí více ne
hrozilo objevili se ze svých
úkrytů

NOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

Z Washingtonu
X Křižák Detroit kterýž kotvil

v La Guayara Venezuela odeslán

byl do Bluefilds Nicaraguak vůli

ochraně amerických zájmů v kra-

jině tamní Také v Costa Rice

stěžují si američtí občané že jsou
vydíráni povstalci kteří vynucují
na nich půjčky a vybírají dvojná-
sobné clo

X Nové válečné parníky na
nichž co nejdříve pracovati se za-

čne budou pojmenovány jak ná-

sleduje: Bitevní lodi—New Jersey
Pennsylvania Georgia Obrněné

křižáky: West Virginia Nebraska
Caliíornia Křižáky jež obdrží

jména po městech slouti budou:
Denver Des Moines Chatanooga
Galveston Tacoma a Cleveland

X Odboru války bylo oznámeno
že třetí pluk nebrasský vsedá v

Havaně na vládní parník Logan
Bude s ostatními pluky rozpuštěn
někde na atlantickém pobřeží

$ famátné obřady odbyly se v

modrém pokoji Bílého domu v 11

hodin v sobotu dopoledne když
francouzský velevyslanec Cambon

odevzal presidentovi jako zástupci
amerického národa dvě skvostné

vásy Sevreské v upomínku otevře-

ní nového americko-francouzskéh- o

spojení pomocí podmořského lana

17 srpna Dar tento přichystal
hned zesnulý francouzský presi
dent Faure Vásy vyrobeny byly
ve slavných hrnčírnách francouz

ských v Sevřeš

X Senátoři z Nebrasky Thur-sto- n

a Hayward rozdělili se o

patronáži při sčítání obyvatelstva
jež příštím rokem předsevzato bu

de Thurstoo odporučí úřadníky
v druhém třetím a šestém kon-gresní- m

distriktu Hayward v

prvním čtvrtém a pátém V

prvním a druhém distriktu vzati

budou na radu též oba republi-

kánští poslanci Burkett a Mercer

X Dnes ve 2 hodiny odpoledne
odevzdá francouzský velevyslanec
Cambon presidentovi smlouvu

míru podepsanou královnou via-dařk-

ipanělskou a obdrží listi-
nu podepsanou presidentem Mc

Kinleym Obřadem tímto skon-

čena bude také úřadně válka

povstaleckýmt


